
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: Spostamento temporaneo del Mercato settimanale del Giovedì in Piazza Pia -
Regolamentazione soste e traffico veicolare in Piazza Duomo, L.go Murialdo e
Piazza Pia periodo 13 dicembre 2018 al 3 gennaio 2019

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 307 DEL 10-12-2018

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE

IL COMANDANTE  DEL CORPO ASSOCIATO DI P.L.

Vista la Determina registro generale 1998 del 03/12/2018 e settoriale n. 261 del
03/12/2018 con la quale veniva disposto lo spostamento del mercato settimanale del giovedì
in Piazza Duomo in concomitanza delle Manifestazioni Natalizie 2018/2019;

Preso atto che a tutti gli operatori interessati è stato notificato il provvedimento di
assegnazione temporanea di posteggio al mercato settimanale in suddetto periodo;

Considerato che occorre provvedere a regolamentare la disciplina delle soste e della
circolazione veicolare nelle zone interessate allo spostamento dei banchi del mercato,
prevedendo l’apposizione di idonea segnaletica di divieto di sosta-zona rimozione, e ogni
altra necessaria per consentire e garantire il regolare svolgimento del Mercato Settimanale
del giovedì nel periodo interessato;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’ art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000),

ORDINA

Da Giovedi 13 dicembre 2018 e per tutti i giovedì fino  al giorno 03 gennaio 
2019, dalle ore 06.00 alle ore 16.00, di istituire:

In P.zza Duomo il divieto di sosta-zona rimozione sull’intera area destinata a1.
parcheggio a pagamento
In Largo Murialdo di istituire il divieto di sosta-zona rimozione nel tratto2.
compreso da P.zza Pia a Via Collegio Nazareno;
L’obbligo di svolta a destra all’intersezione Via Collegio Nazareno/Via Don3.
Minzoni



Di istituire il divieto di accesso in Piazza Duomo4.

Al Settore V°, in esecuzione del presente provvedimento, si demanda l’incarico di
apporre idonea segnaletica verticale nelle aree interessate dal mercato settimanale al
fine di rendere edotta la generalità degli utenti della strada delle presenti prescrizioni.

Nella presente ordinanza come parte integrante della presente viene allegata la
disposizione degli operatori commerciali del mercato settimanale in Piazza Duomo,
Piazza Pia e Largo Murialdo.
Fermo restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie atte ad evitare i
pericoli per i partecipanti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai
veicoli delle Forze dell’Ordine, VVFF e 118 nonché a quelle specificatamente
autorizzati dagli Organi di Polizia preposti alla vigilanza.

La presente Ordinanza viene trasmessa:

Alla Stazione dei Carabinieri di Albano Laziale
Al Commissariato di P.S. di Albano Laziale
Alla Sottosezione della Polizia Stradale di Albano Laziale
Al 118
All’Albalonga S.p.A. in liquidazione

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente
ordinanza dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile
1992, n. 285 e relativo Regolamento di esecuzione.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, Il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Maggiore Maria Cristina Toti

         A norma dell’art.3 comma 4 della Legge n.241/1990, avverso il presente provvedimento
è ammesso ricorso entro 60 giorni al TAR del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010 e al
Ministero dei LL.PP. ai sensi dell’art.37 del Nuovo Codice della Strada.

Dalla Residenza Municipale

TMC/tmc

Il Vice Comandante Vicario
Magg.re Maria Cristina Toti

       (in assenza del Comandante Dott. Nunziata)

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Ordinanza SETTORE VI n.307 del 10-12-2018 Comune di Albano Laziale

Pag. 2



Ordinanza SETTORE VI n.307 del 10-12-2018 Comune di Albano Laziale

Pag. 3


